
   1 

 

 2015 

Paseo de Santa Bárbara, s/n.- 42005 SORIA 

Tel. 975 23 43 00.- Fax: 975 23 43 05 

  
EXPTE:  7301-73P-1-2018-07618             
 
 
RESOLUCIÓN DE LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA  DE SORIA, POR LA QUE SE ADJUDICA 
EL CONTRATO BASADO EN ACUERDO MARCO 7301-73P-1-2018-07618 “SUMINISTRO DE JERINGAS  
CON DESTINO A LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE SORIA”   (A. MARCO 21/2018).” 

 

Iniciado el expediente de contratación 7301-73P-1-2018-07618 derivado del Acuerdo Marco 21/2018, cuyo 
objeto es el suministro de jeringas con destino a la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Soria, de la cual son los 
siguientes sus, 

 
ANTECEDENTES DE HECHO 

 
 
PRIMERO.-. En escrito firmado por el Director de Gestión y SS.GG. de Soria, de fecha 31 de mayo de 2018, se 
realiza informe razonado de la necesidad relativo a la contratación del suministro de referencia. 
 
SEGUNDO. Por Resolución del Gerente de Asistencia Sanitaria  de Soria, de fecha 11 de junio de 2018, y a 
propuesta de la Dirección de Gestión y SS.GG., se acuerda el inicio del expediente C.B.A.M. 7301-73P-1-2018-
07618, para la contratación del suministro de jeringas con destino a la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Soria, 
por  el importe y distribución presupuestaria que se detalla a continuación: 
 

Presupuesto base de licitación IVA  Presupuesto Total 

85.883,20 € 18.035,48 € 103.918,68 € 

 
Distribución del crédito presupuestario por anualidades  (Ejercicios  Presupuestarios ) 
 

Año Presupuesto IVA 
Presupuesto 

Total 

Aplicación 

Presupuestaria 

2018 2.128,92 € 447,07 € 2.575,99 € G/312A01/221.21/7 

2018 15.763,42 € 3.310,32 € 19.073,74 € G/312A02/221.21/7 

2019 5.109,40 € 1.072,98 € 6.182,38 € G/312A01/221.21/7 

2019 37.832,20 € 7.944,77 € 45.776,97 € G/312A02/221.21/7 

2020 2.980,48 € 625,90 € 3.606,38 € G/312A01/221.21/7 

2020 22.068,78 € 4.634,44 € 26.703,22 € G/312A02/221.21/7 

 
TERCERO.-  En fecha  11 de junio de 2018  la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Soria remite petición de oferta a 
todas las empresas adjudicatarias en el A.M. 21/2018 de los lotes licitados en este procedimiento. 
 



   2 

 

 2015 

Paseo de Santa Bárbara, s/n.- 42005 SORIA 

Tel. 975 23 43 00.- Fax: 975 23 43 05 

CUARTO.- De acuerdo con los datos disponibles en el Registro General del Hospital Santa Bárbara de Soria  
presentan oferta las siguientes empresas: 
 

 - B. BRAUN MEDICAL, S.A.  - KRAPE, S.A. 

 - BECTON DICKINSON, S.A.  - LAMBRA, S.L. 

 - C.V. MÉDICA, S.L.  - NACATUR 2 ESPAÑA, S.L. 

 - ENVASES FARMACÉUTICOS, S.A  - NOVICO MÉDICA, S.A. 

 - GARRIC MEDICA, S.L  - RADIOMETER IBÉRICA, S.L. 

 - IMARK HOSPITAL, S.L.  - SMITHS MEDICAL ESPAÑA, S.R.L. 

 
QUINTO.- Se procede a la apertura de la documentación enviada por las empresas, enviando la documentación 
técnica y las muestras presentadas a las Unidades correspondientes, con objeto de ponderar los términos 
dependientes de juicio de valor, recibiéndose las mismas con fecha 15 de noviembre. Asimismo, la Unidad de 
Contratación realiza la valoración de los criterios evaluables mediante fórmulas (ofertas económicas). De la suma de 
ambos criterios, se obtiene para cada lote las siguientes puntuaciones ordenadas de mayor a menor. 
 

LOTE Nº 1 DENOMINACIÓN: JERINGA de dos piezas, cono luer, 2/3 ml. (12526) 

Nº ORDEN EMPRESA 
PUNTOS 

FÓRMULAS  
MATEMÁTICAS 

PUNTOS JUICIO 
DE VALOR 

TOTAL PUNTOS 

1 BECTON DICKINSON, S.A. 54,27 42,00 96,27 

2 GARRIC MEDICA, S.L 55,00 36,00 91,00 

 
    

LOTE Nº 2 DENOMINACIÓN: JERINGA de dos piezas, cono luer, 5/6 ml. (44938) 

Nº ORDEN EMPRESA 
PUNTOS 

FÓRMULAS  
MATEMÁTICAS 

PUNTOS JUICIO 
DE VALOR 

TOTAL PUNTOS 

1 BECTON DICKINSON, S.A. 50,44 45,00 95,44 

2 GARRIC MEDICA, S.L 55,00 39,00 94,00 

3 LAMBRA, S.L. 50,44 32,00 82,44 

4 B. BRAUN MEDICAL, S.A. 0,00 43,00 43,00 

  
   

LOTE Nº 3 DENOMINACIÓN: JERINGA de dos piezas, cono luer, 10/12 ml. (44939) 

Nº ORDEN EMPRESA 
PUNTOS 

FÓRMULAS  
MATEMÁTICAS 

PUNTOS JUICIO 
DE VALOR 

TOTAL PUNTOS 

1 BECTON DICKINSON, S.A. 52,25 42,00 94,25 

2 GARRIC MEDICA, S.L 55,00 39,00 94,00 

3 LAMBRA, S.L. 0,00 35,00 35,00 

     



   3 

 

 2015 

Paseo de Santa Bárbara, s/n.- 42005 SORIA 

Tel. 975 23 43 00.- Fax: 975 23 43 05 

LOTE Nº 4 DENOMINACIÓN: JERINGA de dos piezas, cono luer, 20/24 ml. (44940) 

Nº ORDEN EMPRESA 
PUNTOS 

FÓRMULAS  
MATEMÁTICAS 

PUNTOS JUICIO 
DE VALOR 

TOTAL PUNTOS 

1 GARRIC MEDICA, S.L 55,00 39,00 94,00 

2 BECTON DICKINSON, S.A. 50,42 42,00 92,42 

3 LAMBRA, S.L. 49,39 35,00 84,39 

     
LOTE Nº 9 DENOMINACIÓN: JERINGA de tres piezas, cono luer, 50/60 ml. (44954) 

Nº ORDEN EMPRESA 
PUNTOS 

FÓRMULAS  
MATEMÁTICAS 

PUNTOS JUICIO 
DE VALOR 

TOTAL PUNTOS 

1 BECTON DICKINSON, S.A. 38,95 41,00 79,95 

2 C.V. MÉDICA, S.L. 49,69 24,00 73,69 

3 ENVASES FARMACÉUTICOS, S.A 55,00 16,00 71,00 

4 LAMBRA, S.L. 42,89 26,00 68,89 

5 KRAPE, S.A. 42,38 24,00 66,38 

6 NACATUR 2 ESPAÑA, S.L. 40,25 24,00 64,25 

     
LOTE Nº 11 

DENOMINACIÓN: JERINGA de tres piezas, cono luer-lock concéntrico, 
2/3 ml. (12528) 

Nº ORDEN EMPRESA 
PUNTOS 

FÓRMULAS  
MATEMÁTICAS 

PUNTOS JUICIO 
DE VALOR 

TOTAL PUNTOS 

1 BECTON DICKINSON, S.A. 20,90 45,00 65,90 

2 NACATUR 2 ESPAÑA, S.L. 55,00 9,00 64,00 

3 LAMBRA, S.L. 25,08 36,00 61,08 

4 GARRIC MEDICA, S.L 23,22 28,00 51,22 

5 C.V. MÉDICA, S.L. 41,80 6,00 47,80 

  
   

LOTE Nº 12 
DENOMINACIÓN: JERINGA de tres piezas, cono luer-lock concéntrico, 
5/6 ml. (2655) 

Nº ORDEN EMPRESA 
PUNTOS 

FÓRMULAS  
MATEMÁTICAS 

PUNTOS JUICIO 
DE VALOR 

TOTAL PUNTOS 

1 GARRIC MEDICA, S.L 30,43 40,00 70,43 

2 LAMBRA, S.L. 55,00 12,00 67,00 

3 C.V. MÉDICA, S.L. 45,65 18,00 63,65 

4 BECTON DICKINSON, S.A. 25,01 37,00 62,01 

5 NACATUR 2 ESPAÑA, S.L. 31,48 29,00 60,48 

 
    



   4 

 

 2015 

Paseo de Santa Bárbara, s/n.- 42005 SORIA 

Tel. 975 23 43 00.- Fax: 975 23 43 05 

 

LOTE Nº 13 
DENOMINACIÓN: JERINGA de tres piezas, cono luer-lock concéntrico, 
10/12 ml. (11046) 

Nº ORDEN EMPRESA 
PUNTOS 

FÓRMULAS  
MATEMÁTICAS 

PUNTOS JUICIO 
DE VALOR 

TOTAL PUNTOS 

1 BECTON DICKINSON, S.A. 24,42 45,00 69,42 

2 C.V. MÉDICA, S.L. 55,00 11,00 66,00 

3 LAMBRA, S.L. 42,56 22,00 64,56 

4 GARRIC MEDICA, S.L 26,30 38,00 64,30 

5 NACATUR 2 ESPAÑA, S.L. 42,74 21,00 63,74 

     
LOTE Nº 14 

DENOMINACIÓN: JERINGA de tres piezas, cono luer-lock concéntrico, 
20/24 ml. (2279) 

Nº ORDEN EMPRESA 
PUNTOS 

FÓRMULAS  
MATEMÁTICAS 

PUNTOS JUICIO 
DE VALOR 

TOTAL PUNTOS 

1 BECTON DICKINSON, S.A. 23,50 45,00 68,50 

2 LAMBRA, S.L. 55,00 10,00 65,00 

3 C.V. MÉDICA, S.L. 45,62 19,00 64,62 

4 GARRIC MEDICA, S.L 24,23 39,00 63,23 

5 NACATUR 2 ESPAÑA, S.L. 32,86 21,00 53,86 

 
 

   
LOTE Nº 16 

DENOMINACIÓN: JERINGA de tres piezas, cono luer-lock concéntrico, 
50/60 ml. (1556) 

Nº ORDEN EMPRESA 
PUNTOS 

FÓRMULAS  
MATEMÁTICAS 

PUNTOS JUICIO 
DE VALOR 

TOTAL PUNTOS 

1 BECTON DICKINSON, S.A. 43,11 42,00 85,11 

2 LAMBRA, S.L. 53,52 29,00 82,52 

3 GARRIC MEDICA, S.L 53,17 29,00 82,17 

4 NACATUR 2 ESPAÑA, S.L. 53,89 28,00 81,89 

5 C.V. MÉDICA, S.L. 55,00 13,00 68,00 

6 KRAPE, S.A. 46,91 11,00 57,91 

     
LOTE Nº 18 

DENOMINACIÓN: JERINGA de tres piezas, cono catéter, con adaptador 
100/120 ml. (702) 

Nº ORDEN EMPRESA 
PUNTOS 

FÓRMULAS  
MATEMÁTICAS 

PUNTOS JUICIO 
DE VALOR 

TOTAL PUNTOS 

1 NACATUR 2 ESPAÑA, S.L. 55,00 45,00 100,00 

2 ENVASES FARMACÉUTICOS, S.A 47,91 30,00 77,91 

3 C.V. MÉDICA, S.L. 42,31 34,00 76,31 



   5 

 

 2015 

Paseo de Santa Bárbara, s/n.- 42005 SORIA 

Tel. 975 23 43 00.- Fax: 975 23 43 05 

4 LAMBRA, S.L. 37,77 32,00 69,77 

5 BECTON DICKINSON, S.A. 19,84 39,00 58,84 

6 KRAPE, S.A. 27,50 28,00 55,50 

7 B. BRAUN MEDICAL, S.A. 0,00 40,00 40,00 

     
LOTE Nº 19 

DENOMINACIÓN: JERINGA de tres piezas, cono luer, para 
administración de insulina, 1 ml/100 UI. (1546) 

Nº ORDEN EMPRESA 
PUNTOS 

FÓRMULAS  
MATEMÁTICAS 

PUNTOS JUICIO 
DE VALOR 

TOTAL PUNTOS 

1 LAMBRA, S.L. 53,47 32,00 85,47 

2 KRAPE, S.A. 51,33 32,00 83,33 

3 NACATUR 2 ESPAÑA, S.L. 55,00 27,00 82,00 

4 BECTON DICKINSON, S.A. 44,64 37,00 81,64 

5 B. BRAUN MEDICAL, S.A. 42,90 37,00 79,90 

6 GARRIC MEDICA, S.L 48,13 26,00 74,13 

     
LOTE Nº 20 

DENOMINACIÓN: JERINGA de tres piezas, cono luer, para 
administración de tuberculina, 1 ml. (1555) 

Nº ORDEN EMPRESA 
PUNTOS 

FÓRMULAS  
MATEMÁTICAS 

PUNTOS JUICIO 
DE VALOR 

TOTAL PUNTOS 

1 BECTON DICKINSON, S.A. 35,07 42,00 77,07 

2 C.V. MÉDICA, S.L. 55,00 20,00 75,00 

3 LAMBRA, S.L. 49,39 24,00 73,39 

4 NACATUR 2 ESPAÑA, S.L. 48,79 24,00 72,79 

5 GARRIC MEDICA, S.L 37,81 27,00 64,81 

     
LOTE Nº 22 

DENOMINACIÓN: JERINGA de tres piezas, precargada para lavado de 
vías intravenosas (campo estéril), 10/12 ml. (1321) 

1 BECTON DICKINSON, S.A. 42,22 40,50 82,72 

2 IMARK HOSPITAL, S.L. 55,00 25,50 80,50 

3 B. BRAUN MEDICAL, S.A. 0,00 36,50 36,50 

     
LOTE Nº 23 

DENOMINACIÓN: JERINGA de tres piezas, precargada para lavado de 
vías intravenosas (campo no estéril), 3 ml. (40499) 

1 BECTON DICKINSON, S.A. 51,25 42,00 93,25 

2 IMARK HOSPITAL, S.L. 55,00 34,00 89,00 

 

 
 

   



   6 

 

 2015 

Paseo de Santa Bárbara, s/n.- 42005 SORIA 

Tel. 975 23 43 00.- Fax: 975 23 43 05 

LOTE Nº 30 
DENOMINACIÓN: JERINGA de tres piezas. Para gasometría. Sin aguja. 
1/2 ml (51648) 

Nº ORDEN EMPRESA 
PUNTOS 

FÓRMULAS  
MATEMÁTICAS 

PUNTOS JUICIO 
DE VALOR 

TOTAL PUNTOS 

1 RADIOMETER IBÉRICA, S.L. 29,37 43,00 72,37 

2 BECTON DICKINSON, S.A. 55,00 14,00 69,00 

 
 

SEXTO.- Con fecha 14 de noviembre de 2018 el Director de Gestión y SS.GG. de Soria propone la aprobación 
del gasto y del expediente de contratación, así como la adjudicación del contrato, por importe de  103.918,68 €  
a las empresas que se relacionan en el Anexo I. 
 
SÉPTIMO.- La Unidad de Contratación ha requerido con fecha 20 de noviembre de 2018 a las empresas 
propuestas como adjudicatarias la documentación a la que se refiere el artículo 151.2 del Texto Refundido de la 
Ley de Contratos del Sector Público, y la misma ha sido presentada en el plazo indicado en el citado artículo. 
 
OCTAVO.- El Gerente de Asistencia Sanitaria de Soria el 10 de diciembre de 2018 aprueba el gasto y el 
expediente de contratación. 
 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 

PRIMERO.-  De conformidad con la Resolución de 28 de Septiembre de 2015 (B.O.C.y L. 07-10-2015), del 
Director Gerente de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León, sobre delegación de competencias en 
diferentes órganos de este organismo, es competente para resolver este expediente de contratación el Gerente 
de Asistencia Sanitaria de Soria. 
 
SEGUNDO.-  Según lo dispuesto en el artículo 151.3  del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 noviembre, por 
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, el órgano de contratación 
deberá adjudicar el contrato dentro de los cinco días hábiles siguientes a la recepción de la documentación 
solicitada. 
 
De acuerdo con los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho citados, cumplidos todos los trámites 
previstos en el Real Decreto Legislativo 3/2011 y vista la propuesta de adjudicación formulada,  

 
 
 

RESUELVO 
 

1.-ADJUDICAR el contrato basado en Acuerdo Marco 7301-73P-1-2018-07618 (A.M. 21/2018) para la 
contratación de” Suministro de jeringas con destino a la  Gerencia de Asistencia Sanitaria de Soria”, a las 
empresas que se relacionan en Anexo adjunto, por un importe de 85.883,20 €, y un importe de IVA de 
18.035,48 € siendo el importe total 103.918,68 €, de acuerdo a los siguientes importes y distribución 
presupuestaria: 

 

 



   7 

 

 2015 

Paseo de Santa Bárbara, s/n.- 42005 SORIA 

Tel. 975 23 43 00.- Fax: 975 23 43 05 

 
 Por adjudicatario y artículo: 
 
 

 
UDS. ESTIMADAS 

 
IMPORTE ESTIMATIVO 

EMPRESA AT. ESP. AT. PRIM. TOTAL 
PRECIO 
(sin IVA) 

IMPORTE 
SIN IVA 

IVA (21%) 
IMPORTE 
CON IVA 

BECTON DICKINSON, S.A.     58.795,20 € 12.346,99 € 71.142,19 € 

LOTE 01 (12526) - JERINGA de dos piezas, cono luer, 
2/3 ml. 

236.000 44.000 280.000 0,0150 4.312,00 € 905,52 € 5.217,52 € 

LOTE 02 (44938) - JERINGA de dos piezas, cono luer, 
5/6 ml. 

258.000 76.000 334.000 0,0205 7.014,00 € 1.472,94 € 8.486,94 € 

LOTE 03 (44939) - JERINGA de dos piezas, cono luer, 
10/12 ml. 

310.000 32.000 342.000 0,0300 10.499,40 € 2.204,87 € 12.704,27 € 

LOTE 09 (44954) - JERINGA de tres piezas, cono luer, 
50/60 ml. 

6.000 100 6.100 0,1850 1.159,00 € 243,39 € 1.402,39 € 

LOTE 11 (12528) - JERINGA de tres piezas, cono luer-
lock concéntrico, 2/3 ml. 

4.000 
 

4.000 0,0600 256,00 € 53,76 € 309,76 € 

LOTE 13 (11046) - JERINGA de tres piezas, cono luer-
lock concéntrico, 10/12 ml. 

5.000 
 

5.000 0,0840 425,00 € 89,25 € 514,25 € 

LOTE 14 (  2279) - JERINGA de tres piezas, cono luer-
lock concéntrico, 20/24 ml. 

2.000 
 

2.000 0,1650 332,00 € 69,72 € 401,72 € 

LOTE 16 (  1556) - JERINGA de tres piezas, cono luer-
lock concéntrico, 50/60 ml. 

9.000 
 

9.000 0,1850 1.710,00 € 359,10 € 2.069,10 € 

LOTE 20 (  1555) - JERINGA de tres piezas, cono luer, 
para administración de tuberculina, 1 ml.  

7.000 7.000 0,0345 247,80 € 52,04 € 299,84 € 

LOTE 22 (  1321) - JERINGA de tres piezas, precargada 
para lavado de vías intrave. (campo estéril), 10/12 ml. 

9.000 
 

9.000 0,4690 4.320,00 € 907,20 € 5.227,20 € 

LOTE 23 (40499) - JERINGA de tres piezas, precargada 
para lavado de vías intraven.(campo no estéril), 3 ml. 

124.000 
 

124.000 0,2200 28.520,00 € 5.989,20 € 34.509,20 € 

GARRIC MEDICA, S.L     2.870,50 € 602,81 € 3.473,31 € 

LOTE 04 (44940) - JERINGA de dos piezas, cono luer, 
20/24 ml. 

47.000 8.000 55.000 0,0440 2.722,50 € 571,73 € 3.294,23 € 

LOTE 12 (  2655) - JERINGA de tres piezas, cono luer-
lock concéntrico, 5/6 ml. 

2.000 
 

2.000 0,0600 148,00 € 31,08 € 179,08 € 

LAMBRA, S.L.     1.080,00 € 226,80 € 1.306,80 € 

LOTE 19 (  1546) - JERINGA de tres piezas, cono luer, 
para administración de insulina, 1 ml/100 UI. 

30.000 
 

30.000 0,0288 1.080,00 € 226,80 € 1.306,80 € 

NACATUR 2 ESPAÑA, S.L.     11.900,00 € 2.499,00 € 14.399,00 € 

LOTE 18 (    702) - JERINGA de tres piezas, cono 
catéter, con adaptador 100/120 ml. 

8.000 9.000 17.000 0,2500 11.900,00 € 2.499,00 € 14.399,00 € 

RADIOMETER IBÉRICA, S.L.     11.237,50 € 2.359,88 € 13.597,38 € 

LOTE 30 (51648) - JERINGA de tres piezas. Para 
gasometría. Sin aguja. 1/2 ml 

25.000 
 

25.000 0,4494 11.237,50 € 2.359,88 € 13.597,38 € 

TOTAL     85.883,20 € 18.035,48 € 103.918,68 € 

 
 
 



   8 

 

 2015 

Paseo de Santa Bárbara, s/n.- 42005 SORIA 

Tel. 975 23 43 00.- Fax: 975 23 43 05 

 
Por adjudicatario y partida presupuestaria: 

 

LOTES 
ADJUDICATARIO Y PARTIDA 

PRESUPUESTARIA 
IMPORTE SIN 

IVA 
IVA 

IMPORTE 
CON IVA 

1, 2, 3, 9, 11, 13, 14, 
16, 20, 22, 23 BECTON DICKINSON, S.A. 58.795,20 € 12.346,99 € 71.142,19 € 

 G/312A01/22121/7 3.522,80 € 739,79 € 4.262,59 € 
 G/312A02/22121/7 55.272,40 € 11.607,20 € 66.879,60 € 

4, 12 GARRIC MEDICA, S.L 2.870,50 € 602,81 € 3.473,31 € 

 G/312A01/22121/7 396,00 € 83,16 € 479,16 € 
 G/312A02/22121/7 2.474,50 € 519,65 € 2.994,15 € 

19 LAMBRA, S.L. 1.080,00 € 226,80 € 1.306,80 € 

 G/312A02/22121/7 1.080,00 € 226,80 € 1.306,80 € 

18 NACATUR 2 ESPAÑA, S.L. 11.900,00 € 2.499,00 € 14.399,00 € 

 G/312A01/22121/7 6.300,00 € 1.323,00 € 7.623,00 € 
 G/312A02/22121/7 5.600,00 € 1.176,00 € 6.776,00 € 

30 RADIOMETER IBÉRICA, S.L. 11.237,50 € 2.359,88 € 13.597,38 € 

 G/312A02/22121/7 11.237,50 € 2.359,88 € 13.597,38 € 

 TOTAL 85.883,20 € 18.035,48 € 103.918,68 € 

 
 
Por partida presupuestaria y ejercicio: 

 
PARTIDA 

PRESUPUESTARIA 
AÑO 

IMPORTE SIN 
IVA 

IVA 
IMPORTE CON 

IVA 

G/312A01/22121/7 TOTAL 10.218,80 2.145,95 12.364,75 

G/312A01/22121/7 2019 4.683,62 983,56 5.667,18 

G/312A01/22121/7 2020 5.109,40 1.072,98 6.182,38 

G/312A01/22121/7 2021 425,78 89,41 515,19 

G/312A02/22121/7 TOTAL 75.664,40 15.889,53 91.553,93 

G/312A02/22121/7 2019 34.679,52 7.282,70 41.962,22 

G/312A02/22121/7 2020 37.832,20 7.944,77 45.776,97 

G/312A02/22121/7 2021 3.152,68 662,06 3.814,74 

  
85.883,20 18.035,48 103.918,68 

 
                                   
             



   9 

 

 2015 

Paseo de Santa Bárbara, s/n.- 42005 SORIA 

Tel. 975 23 43 00.- Fax: 975 23 43 05 

2.- NOTIFICAR el contenido de esta Resolución a los interesados, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 151.4 del Real Decreto Ley 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la 
Ley de Contratos del Sector Público, y en el artículo 40.1  de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, así como ordenar al mismo tiempo su publicación en el 
perfil del contratante del Órgano de Contratación (https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma), según 
disponen los artículos 53 y 151.4 del TRLCSP.  
 
3.- Acordar que en la notificación de esta adjudicación y en el perfil del contratante, se indique el plazo en el que 
debe procederse a la formalización del contrato de conformidad con el artículo 156.3 del TRLCSP.  
 
Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa de conformidad con lo establecido en el artículo 
cuarto del Decreto 9/2012, de 8 de marzo, de desconcentración de competencias del Presidente de la Gerencia 
Regional de Salud en el Director Gerente de la Gerencia Regional de Salud, podrá interponerse recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Valladolid, en el plazo de dos 
meses contados desde el siguiente al de su notificación, de acuerdo con lo previsto en los artículos 8.3,14.1 y 
46, respectivamente, de la Ley 29/1998, de 13 de julio Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa. 
 
Igualmente, con carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante la Gerencia 
Regional de Salud de Castila y León, a tenor de lo dispuesto en los artículos 61.2 de la Ley 3/2001, de 3 de 
Julio, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad de Castilla y León, y 123 de la Ley 39/2015, de 1 de 
Octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas , en el plazo de un mes 
computado desde el día siguiente al de su notificación.                                                   

  
 
 

Soria, 23 de enero de 2019 
EL DIRECTOR ECONOMICO, PRESUPUESTARIO Y FINANCIERO 

(P.D. Resolución de 28/09/2015. BOCyL 07/10/2015 ) 
EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE SORIA 

 
 
 
 

Fdo.: Enrique Delgado Ruiz 
 

 


